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Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai                                                        2025 m. spalio 28 d., Nr. 25-159SM 
 
LIETUVOS VERSLO KONFEDERACIJOS PASIŪLYMAI VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO PLANUI 
 
KAM siūloma priemonė 
 

Siūlomos Vyriausybės programos projekto 
(darbo), iniciatyvos (priemonės), veiksmo 
pavadinimas 

Pasiūlymo pagrindimas 

Kasmet skirti ne mažiau kaip 
0,25 proc. nuo bendrojo vidaus 
produkto Ukrainai remti 
saugumo ir gynybos srityje, 
siekiant padėti Ukrainos 
kariuomenei kovoti su Rusijos 
agresija ir pasiekti pergalės 

Kasmet skirti ne mažiau kaip 0,25 proc. nuo 
bendrojo vidaus produkto Ukrainai remti 
saugumo ir gynybos srityje, siekiant padėti 
Ukrainos kariuomenei kovoti su Rusijos 
agresija ir pasiekti pergalės. Paramą skirti 
teikiant Lietuvoje sukurtas technologijas, 
produkciją ir paslaugas. 

Skiriant 0,25 proc. nuo sukurto BVP Ukrainos paramai per 
Lietuvos verslų sukurtą pridėtinę vertę, bus sudarytos 
galimybės didinti bendrąjį vidaus produktą, skatinti naujų 
produktų kūrimą Lietuvoje bei padidinti Lietuvos verslo 
patrauklumą kitoms valstybėms. Tai paskatins investicijas į 
Lietuvą ir bendradarbiavimą su Lietuvos įmonėmis kaip 
garantą išėjimo į Ukrainos rinką. 

Stiprinti valstybės mobilizacijos 
sistemos dalyvių tarpusavio 
sąveiką ir parengtį, užtikrinti 
mokymą, mobilizacijos planų ir 
parengties kontrolę. 

Stiprinti valstybės mobilizacijos sistemos 
dalyvių tarpusavio sąveiką ir parengtį, 
užtikrinti mokymą, mobilizacijos planų ir 
parengties kontrolę, verslo subjektų 
įtraukimą.  

Iškilus skirtingų lygių grėsmėms, kiekviena įmonė privalo žinoti 
savo vaidmenį valstybės gynyboje. Verslo įtraukimas į 
pasiruošimo procesus leistų iš  anksto pasirūpinti atsargomis, 
kritinių paslaugų tęstinumu ir visuomenės pasirengimu, taip 
didinant valstybės atsparumą.  

LVK teikia naują priemonę Nustatyti Lietuvos kariuomenės vidutinio ir 
ilgojo laikotarpio prioritetines vystymo 
kryptis, jas suderinant su biudžeto planavimu, 
įsigijimais ir pajėgumų plėtra. Sudaryti 
sąlygas Lietuvos gynybos pramonei etapais 
kurti ir tobulinti technologijas, vertinti jų 
tinkamumą bei užtikrinti tolesnę plėtrą iki 
galutinio produkto, kuris būtų integruojamas į 
nacionalinę gynybos sistemą. 

Prioritetinės gynybos pramonės vystymo kryptys turi būti 
suformuluotos ir prieinamos tiek gamintojams, tiek paslaugų 
tiekėjams, ir suskirstytos į trumpąjį, vidutinį ir ilgąjį 
laikotarpius, atitinkant realius pajėgumų vystymo planus – 
toks planavimas skatintų įmones kryptingai investuoti, atlikti 
mokslinius tyrimus, eksperimentinę plėtrą, naujų produktų ir 
paslaugų kūrimą. 

LVK teikia naują priemonę Užtikrinti geležinkelių infrastruktūros ir 
logistikos prieinamumą besikuriantiems 
karinės pramonės objektams, sudaryti 

Geležinkelių prieinamumas yra svarbus, kad karinės 
pramonės objektai galėtų veikti patogiai ir efektyviai. 
Tiesioginis susisiekimas geležinkeliu užtikrina greitesnį žaliavų 
ir gaminių judėjimą, mažina transporto kaštus ir stiprina 
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sąlygas šiems objektams kurtis esamose 
geležinkelių teritorijose. 

tiekimo grandinių patikimumą. Suteikus galimybę kurtis 
esamose geležinkelių teritorijose, būtų panaudojama jau 
turima infrastruktūra, pagreitėtų projektų įgyvendinimas. 

LVK teikia naują priemonę Įvesti visuotinę privalomąją karo ir civilinę 
tarnybą, pagal kurią tarnautų kiekvienas 
pilnametystės sulaukęs pilietis. Įgyvendinti 
pasirengimą moterų šaukimui etapais – 
pirma įtraukti visas moteris šaukiant pagal 
Lietuvos kariuomenei trūkstamų profesijų 
sąrašą, vėliau – moteris bendra tvarka, kaip ir 
vyrus 

Siekiant atgrasyti priešą, LVK įsitikinimu, būtina užsibrėžti 
ambiciją ir judėti link realaus visuotinio šaukimo įgyvendinimo.  
 
Kartu siūlome atlikti parengiamuosius veiksmus moterų 
šaukimo įgyvendinimui. Reaguojant į Krymo aneksiją, 
Norvegija 2015 metais įgyvendino lyčiai neutralų šaukimo į 
privalomąją karinę tarnybą modelį. Neilgai trukus, įvertinusi 
ryškėjančias geopolitines rizikas, 2017 metais Norvegijos 
pavyzdžiu pasekė ir Švedija, apie planus įgyvendinti moterų 
šaukimą 2024 m. paskelbė Danija. 

 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
 
 Pagarbiai 
 
 Generalinė Direktorė            Ineta Rizgelė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Saulius Mažlekas, el.p. saulius@lvk.lt, mob. +37063095006. 


